
195 

 

IEVAINOTĀS PERSONAS LOMA TRANSPORTA NEGADĪJUMĀ: KODU 
PĀRSKATS 

 

1 Gājējs 

2 Šoferis, braucējs vai operators 

3 Pasažieris 

4 Transportlīdzeklī iekāpjoša vai no tā izkāpjoša persona 

5 Persona ārpus transportlīdzekļa 

6 Citur neprecizēts transportlīdzekļa lietotājs 

8 Cita precizēta ievainotās personas loma transporta negadījumā 

9 Neprecizēta ievainotās personas loma transporta negadījumā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



196 

 

IEVAINOTĀS PERSONAS LOMA TRANSPORTA NEGADĪJUMĀ: PILNS KODU 
SARAKSTS AR IEKĻAUŠANAS UN IZSLĒGŠANAS KRITĒRIJIEM 

 

1 Gājējs 

Nav jāiekļauj: 

 persona, kas vada gājējiem paredzētu pārvietošanās līdzekli vai brauc tajā (2 vai 3)  
 

2 Šoferis, braucējs vai operators 

Jāiekļauj: 

 persona, kas vada automašīnu 

 persona, kas vada/ brauc ar velosipēdu 

 persona, kas stumj vai velk gājējiem paredzētus pārvietošanās līdzekļus (piemēram, 
invalīdu ratiņus, bērnu ratiņus) 

Nav jāiekļauj: 

 transportlīdzeklī iekāpjoša vai no tā izkāpjoša persona (4) 

 persona, kas brauc ar gājējiem paredzētu pārvietošanās līdzekli, kuru velk vai stumj cita 
persona (piemēram, ar rikšu, bērnu ratiņos, 3) 
 

3 Pasažieris 

Jāiekļauj: 

 persona, kas atrodas transportlīdzeklim piestiprinātā blakusvāģī vai piekabē 

 persona, kas brauc kravas automašīnas kravas nodalījumā/ telpā, pikapa kravas kastē 

 persona, kas brauc ar gājējiem paredzētu pārvietošanās līdzekli, kuru velk vai stumj cita 
persona (piemēram, ar rikšu, bērnu ratiņos) 

Nav jāiekļauj: 

 transportlīdzeklī iekāpjoša vai no tā izkāpjoša persona (4) 

 persona ārpus transportlīdzekļa (5)  
 

4 Transportlīdzeklī iekāpjoša vai no tā izkāpjoša persona 

Jāiekļauj: 

 persona, kas iekāpj (uzkāpj) transportlīdzeklī vai izkāpj (nokāpj) no tā, jāiekļauj velosipēds 
vai gājējiem paredzēts pārvietošanās līdzeklis  
 

5 Persona ārpus transportlīdzekļa 

Jāiekļauj: 

 persona, kas pārvietojas uz transportlīdzekļa korpusa, bufera vai spārna, jumta bagāžnieka, 
sliekšņa vai pakāpiena, karājoties uz tā no ārpuses 

Nav jāiekļauj: 

 persona, kas brauc pikapa kravas kastē vai kravas automašīnas kravas nodalījumā/ telpā  
 

6 Citur neprecizēts transportlīdzekļa lietotājs 

8 Cita precizēta ievainotās personas loma transporta negadījumā 

9 Neprecizēta ievainotās personas loma transporta negadījumā 

 


